Приложение Nll
к Приказу

Ns177 от 09 сентября 2018 г
Министерства Финансов

Стандартный формуляр Единого европейского документа закупок

Единый европейский документ о закупках, именуемый в дальнейшем ЕЕДЗ, является
декларацией под собственную ответственность, представляющей собой предварительные
доказательства и заменJIющей сертификаты, выданные органами гryбличной власти или третьими
лицами. Он досryпен на государственном и английском языках и используется в качестве
предварительного доftазательства выполнениrI необходимых условий в рамках прФцедур
государственных закупок Ресгryблики Молдова. Благодаря ЕЕЩЗ оференты больше не должны
представлять полные док)aментальные и в разных форматах доказательства, как использовались

раньше в процедурах государственных закупок, что представJUIет значительное упрощение
доступа к возможностям трансграничному предоставлению оферт. Начиная с октября 2018 г.,
ЕЕДЗ будет доступен искJIючительно в электронном формате.
Министерство финансов предоставляет в распоряжение бесплатную веб-услугу для покупателей,
оферентов и других заинтересованных лиц в заполнении ЕЕДЗ в электронном формате. Онлайн
формуляр можно заполнить, распечатать и затем отправить покупателю вместе с остальной
офертой. Если процедура осуществляется в электронном формате, ЕЕДЗ может быть
экспортирован, храниться и подан в электронном формате. ЕЕДЗ, поданный в рамках
предыдущей процедуры государственных закупок, может быть повторно использован при

условии, что информация останется верной. Оференты моryт быть исключены из процедуры
государственных закупок или могут преследоваться по закону, если информация из ЕЕЩЗ
является ложной, неразглашЪнной или не может быть доказана подтверждающими документами.

Часть I - Информация о процедуре государственных закупок и закупающем органе или
закупающем субъекте

Часть I формуляра ЕЕ,ЩЗ заполшIется онлайн только закупающим органом
"n"

.u*rnuto*r*
субъектом и включает следующую информацию:

А. Информация об опубликовании
Номер объявления/приглашения, опубликованного
в БГЗ (Бюллетень государственных закупок), и по
необходимости номер объявления в О.Ж.

АиС (гРгЗ> MTender
NsMD-|54767426725|

в. Личность закyпщика
Официальное наименование Liceul Теоrеtiс

s.Beshgioz
IDNO: 1011б01000б31

Страна
Единый идентификационный номер органа власти

с. Информация о процедyре госyдарственных закyпках
Тип процедуры Запрос ценовых оферт

мD-1547б7 426725l
24.01.20I-9 08:00
Закупка продуктов
ПИТаНИЯ ДЩЯ;;;;*-
теорет194@BЧ
с. Беrцlfttв" \оа\'

Единьй идентификационньй номер процедуры
зак\,rIки l , '

,Щата открытия оферт
Наименование объекта закупок
Краткое описание

i]
,l t

Часть II - Информация об экономическом операторе

Часть. II формуляра ЕЕЩЗ заполняется онлайн только экономическими операторtuч{и

вкJIючает следующую и

(FдвRIсА
0L0I РАК1{

{??,uor,,..og*uý

ция об экономическом ои
Наименование: SRL "FлвRIсд oLoI рдк" Ответ |текст|

(заполняется
экономиЕIескими
операторами)

ческuЙ аdрес: MD -3812, or. Comrat slr. Lепiп 54

Почтовьй код мD_з812
Город | оп Comrat

ЭлектроннЕuI почта: sапа00

Телефон ;0298-2-з2-51

Коштактное лицо или лица: Асьtкм, /Zadir м.

Единый идентификационный номер
IDNO/IDNP), по необходим ости: I 00з61 l 002499

С - по необходимости:. 4600524

Имена }чредителеЙ:. Кенduzаtян Д,ъ,tа/ SRL DоkSапСоm
.ýс

Выбирается
экономиtIескими
операторами
ПДа
ПП Нет
ПДа
П ПНет

Экономический оператор явJuIется:

. маJlым предприятием
о средним предприlIтием

Выбирается
экономшIескими
операторами

ПДа
П ПНет .

заполняется

|текст|

заполняется

Только в слу{ае если закулка зарезервирована:
явJuIется ли экономи5еский оператор
защищенной мастерской или (социальным
предприятием) или обеспечивает выполнение
договора в контексте программ защищенного
трудоустройства?

каков соответствующий процент нетрудоспособньтх
или социально уязвимых работников?
По необходимости, просим Вас отметить, к какой
или каким категориям нетрудоспособньгх или
социально уязвимьD( работников относятся эти

Выбирается
экономиtIескими

операторами

По нообходимости, предпринимательскuUI

деятельность экоЕомического оператора
зарегистрирована или обладает эквивЕtлентным
сертификатом в prll\{Kax национальной системы об
экономических видах деятельности, которые он
осуществляет?

А.

Страна: рм
Веб-адрес

Правовой статус экономического оператора:. ооо

п

заполняется

|текст|
ПДа
П ПНет

ПДа
П ПНет

просим Вас предоставить разрешения, на которые

основывается коммерческzrя деятельность, по

необходимости:

покрывает ли регистрация или сертификация все

возложенные критерии отбора?

Выбирается
экономичdскrдr,rи
операторами

ПДа
П ПНет

заполIUIется
экономшIеским
оператором:
веб-адрес,
выдающий
орган иJIи
выдztющaUI

организаlшя,
точная ссылка

сможет ли экономический оператор предстчlвить

свидетельство об оплате взносов социt}льного

страхования и уплате нtшогов или IIредоставить

информацию, которtш позволит закупающему

органу или закуrrающему субъекту полуtIить

такое свидетельство напрямуIо посредством

доступа к национЕrльной базе дчшньж в любой

стране, доступной бесплатно?

Если соответствующие документы достуIп{ы в

электронном формате, просим Вас уточнить:

Выбирается
экономшIескими
операторами

ПДа
П ПНет

Экономический оператор yIacTByoT в процедуре

государственньIх закупок вместе с остальньшли?

заполняется

|текст|
Просим Вас угочнить роль экономического
оператора в pilп,lкax групlrы (лидер,

ответственньй за вьшолнение особенньur задач и

Просим Вас идентифицировать других
экономических операторов, которые также

По необход{мости,
группы:

наименование уrаствующей

/.ffgзц
r*Y ,5.п j

!а7 кFА в р(дdýftIOА

в. Информация о представителях экономического оператора
По необхоdtluосmu, просаfu, Вас указаmь uJчrя u adpec (аdреса) лuца (лuц),

уполноJиоченноео (уполномоченньф преdсtпавляmь эконоJйuческоео оперсlпора в целях
d анной процеdуры zосуd арсmвенньlх закупок:

ИмЯ:. Моро, заполняется
экономиtIеским
оператором:

|текст|

Фамилия:. дкбаtо

Дата рожд ения:. 1 6. 04. 1 g 74

Место рождения: молёоаа

Улица и номер: z.комрапt

Почтовьй код:. мD-з812

ГОРОД: комраm

Страна:. рм

Электронная IIоЧТа: sапа00 l@1lапс!ех ru

Теliефон: 0298-2-з2-51

.Щолжность / действуя в качестве:. duрекпtор

с. Информация об использовании способностей
дрyгих сyбъектов
Использует ли экономический оператор
способности других субъектов для соответствия
критериJIм отбора, предусмотренным в части Iv,
а такжо (по необходимости) критериям и
правилzlп,I, укtванным в части V ниже?

Выбирается
экономиtIескими

операторtlми

ПДа

Щffi Н",

Просuм Вас преdсmавumь оmdельный формуляр ЕЕ,ЩЗ, соdержаtцuй uнформацuю,

запроuленitую в разdелах д u В dанной чqсmu u чсtсfпu ПI 0ля касюdоео субъекmа,

заполненную u поdпuс_анную сооmвеrпсmвуюu4лlfu, образом эmuмu субъекmамu.

оброщаем Baule внtпtцанuе нq mо, чmо mакэ!се необхоduмо включumь u mехнuков llJlu

вовлеченные mехнuческuе ореанuзацuu, нвавuслlлlо оm mоео, рабоmаюm лu онu на
преdпрuяmuu эконоfutuческоaо операmора, в чqсmносmu, mех, коmорые соошвеmсmбУЮm

конmролю качесmва, u в с]lучае dоzоворов о zосуёарсmвенных зсtlg)пксlх рабоm mехнuкu

uлu mехнuческuе орlанuзqцuu, к коmорыfur эконолцuческuй операmор моэ!сеп
о бр аmumь ся dля Bbt полн енttя р аб оm.

В mой Jvере, в какой эmо ulчrееm оmноuленuе dля особой (особьф СПОСобнОСmu

(способносmей), uспользуемой (uспользуел,tых) экономltческltл, операmором, просuм ВаС

включumь uнформацuю, префсмоmренную в часmях IV u V, dля кажdоео субъ9rца.

D.
Информация о
способности которьш
не основывается

субподрядчиках, на
экономический оператор

Ответ
заполняется
экономш{ескими
операторами

|текст[

Намеревается ли экономический оператор
перецать на субподряд какую-либо часть '

договора третьим лицЕlI\4?

Если да, и насколько Вам известно, просим
перечислить предложенньIх субподрядчиков.

лк9жчх
/ /ý,/ s.R.i.. \".'

li|*n/ -ITA R * Iа д\
'\0l0I РАК> /,

%

Чdсть VII- Заключительные заявления

Экономический оператор зЕuIвJuIет, что информация, представленнбI в частях II - VI Выше,

явJUIетсЯ верной и точной, и чтО она бьша представлена, полностью осознавм последствия

серьозньж случаев ложньD( заявлений.
Экономический оператор официшlьно зЕUIвJIяет, что может представить, по запросу и без

опоздания, сертификаты и Другие формы укz}занЕьIх подтвержДulющих док)лuентов, за

искJIючением сл)лIаев, когда:

1. У закулаrощего органа или закупающего субъекта есть возможность пол}чить дЕIнные

подтвержддощи9 документы напрямую посредством достуIIа к соответствующей базе

данньIх, KoToprUI явJUIется бесплатной, и дает согласие на доступ к укhзанноЙ
информации, если это необходимо.

ЭкономиЧескиЙ оператоР официа-пьно за;IвJUIеТ, что согласен, чтобы Liceul Teoretic s.Beshgioz

республика Молдова , как описано в части I раздела А, полуrила доступ к подтверждttющим

документап4 об-информации,которую оЕ представил в этом Едином европейском документе
Закупка продуктов питания для Теоретического Лицея с. Бешгиоз

Имя: sKI- "FABRICAoLoI р.

,Щолжность: директор
,Щата: 21.0T.201'9
Место: Комрат
Подпись

L_

трiýi
||e,eortobl*